
Når børnearbejdet også gør ondt 

Det var dog ikke altid blot gode oplevelser. 

Vi havde besluttet at besøge samtlige hjem, så forældrene vidste, hvem der tog sig af deres børn. Der 
var mange hjem, og vi var flere, der havde fået opgaven med at besøge dem. 

Gunnar Højer skulle besøge Kirsten, som boede lige over for fru Jansen. Hun boede på første sal i en 
ejendom. Da Gunnar ringede på, åbnede Kirstens far, og da han hørte Gunnars ærinde, skubbede han 
ham ned ad trappen. Kirsten fortsatte dog med at komme og kom også med på sommerlejr. Hendes 
mor og far kunne rejse til Italien i 14 dage alene, men Kirsten forstod ikke, hvorfor hun ikke fik besøg af 
sin mor på forældredagen. 

Jeg fik en anden oplevelse, da jeg besøgte et hjem. Jeg gik på en lille villavej og skulle besøge Jettes 
mor, troede jeg. Det viste sig, at det var hendes moster, hun boede hos, da hendes forældre var ved at 
blive skilt. Mosteren blev meget forbavset over mit besøg, da hun ikke vidste, at Jette gik til 
børnemøder. Hun spurgte, hvad det gik ud på, og jeg fortalte, at vi lærte børnene om Bibelen og lærte 
dem at bede Fader Vor. Det kunne hun ikke se, der var noget galt i, og Jette fortsatte derfor. 

Da Jette var færdig med skolen, rejste hun til England og blev senere gift med David Adamsen. De 
kom til Elim og rejste siden til Tanzania som missionærer. I dag bor Jette med sin familie i England. 

Der var også en familie med meget store problemer. De boede i en ussel hytte. Tre af deres børn – 
Gurli, Orla og Stig – kom trofast til børnemøderne. Det var tydeligt, at de var meget forsømte. En dag, 
hvor vi skulle på tur og samlede børnene uden for fru Jansens hus, kom deres far meget vred. Han 
sagde, at han ikke ville have, at vi gav hans datter kønssygdomme. 

Jeg var fuldstændig overrasket og måtte forklare ham, at vi ikke havde et bordel, men børnemøder, 
hvor vi fortalte børnene om Jesus. Det beroligede ham. 

Ja, man kan komme ud for meget, når man tjener Jesus – både godt og ondt. 

 


